
LIDÉ VE FARNOSTI 
V drobných medailoncích postupně představujeme členy pastorační či 
ekonomické rady a další farníky. 

Jan Rychtářík 

Manžel, akolyta, katecheta. Pracuje jako strojní technolog 

a programátor CNC strojů. Rád se věnuje liturgii a lidem. 

Má v oblibě čtení detektivek, náboženské literatury 

(knihomol) a cestování. Veselý a stále pozitivně naladěný. 

 Zdeněk Tuschl 

Senior, pracoval jako technik elektro. Ve farnosti se snaží 
 být užitečný jako kostelník, ministrant, lektor a občas něco 

 opraví. 

Farní věstník 

Římskokatolická farnost Brno-Lesná        www.farnostlesna.cz 

únor 2024 

Milé farnice, milí farníci, 

i v roce 2024 se vás budeme snažit informovat o dění minulém i 

budoucím v naší farnosti, přičemž právě máte před sebou první 

vlaštovku tohoto předsevzetí. Mnoho se nenadějeme a jsme v postní 

době, přijdou Velikonoce a závěr školního roku. 

Ať vás Pán provází celým rokem 2024. 

LETNÍ TÁBOROVÝ POBYT PRO DĚTI 

Zveme všechny děti (od 6 let) na letní tábor v termínu 28. 7. – 3. 8. na 

faře v Ostrově u Macochy. Další informace u jáhna Dominika Leplta. 

KOMENTOVANÁ 

PROHLÍDKA KOSTELA 

V neděli 18. 2. v 15.00 hod. 

proběhne komentovaná 

prohlídka kostela. Průvodcem 

bude otec Pavel Hověz. 

KARNEVAL 

V neděli 11. 2. od 16.00 hod. se 

v sále Duchovního centra bude 

konat dětský karneval, jehož 

jednotícím prvkem bude 

Noemova archa. Srdečně zveme! 

OHLÉDNUTÍ ZA BETLÉMY 

Odpoledne na Slavnost narození Páně (25. 12.) v našem kostele vůbec 

poprvé vyrostl živý betlém. Kostel byl zaplněn jak farníky, tak 

množstvím zvědavců z řad široké veřejnosti.  

V době adventní proběhl také první ročník výstavy betlémů 

z domácností našich farníků. 

Velký dík všem účinkujícím, organizátorům a pomocníkům u obou akcí! 

Foto: Karel Pažourek 



LITURGICKÝ KALENDÁŘ A AKCE VE FARNOSTI 

14. 2. (středa) – Popeleční středa – mše sv. v 7.00 a 18.00 hod.

křížové cesty – v postní době vždy v pátek a v neděli od 17.30 hod. 

24. 3. (neděle) – Květná neděle – při mši sv. v 8.00 i v 10.00 hod. pašije
s doprovodem smyčcového kvartetu

28. 3. (čtvrtek) – Zelený čtvrtek – mše sv. v 18.00 hod.

29. 3. (pátek) – Velký pátek – velkopáteční obřady od 15.00 hod.

30. 3. (sobota) – Bílá sobota – velikonoční vigilie od 19.00 hod. se křtem
dospělých

31. 3. (neděle) – Slavnost zmrtvýchvstání Páně – mše sv. v 8.00 a 10.00

hod.; Te Deum v 15.00 hod.

1. 4. (pondělí) – velikonoční pondělí – mše sv. v 8.00 hod.

6. 4. (sobota) – večer Božího milosrdenství – podrobnosti na zadní straně

květen – Májové pobožnosti – v 18.00 hod. v kostele 

19. 5. (neděle) – Slavnost seslání Ducha Svatého – při mši sv. v 10.00 hod.

první svaté přijímání dětí

7. 6. (pátek) – Noc kostelů

28. 6. (pátek) – oslava pro děti na konec školního roku

Termíny uzavření farní kavárny: 
4. 2.
28. 4.
30. 6. – 1. 9. (v provozu bude znovu od 8. 9.)

Božský hlas 

Každé farní společenství je pestrou směsí různých povolání a životních 

zaměření a nejinak je tomu také v naší lesenské farnosti. Ale ne v každé 

farnosti je „ukryt“ držitel známé a prestižní umělecké ceny. Pojďme jej 

krátce poznat. 

Jan Hladík – operní pěvec Národního  
divadla Brno. S tímto souborem spojil celý 

svůj profesní život. Výčet postav, které pěly 

jeho hlasem, by vydal na další farní věstník. 

Namátkou zmiňme – Papageno v Kouzelné 

flétně, doktor Bartolo v Lazebníkovi 

sevillském, Kecal v Prodané nevěstě, vodník 

v Rusalce, mnich Beneš v Čertově stěně, ve 

Věci Makropulos ztvárnil role Strojníka i 

doktora Kolenatého, v Příhodách lišky 

Bystroušky dokonce všechny tři basbarytonové 

role – revírníka, faráře a Haraštu. 

V roce 2023 byl odměněn cenou Thálie za  

celoživotní mistrovství v oboru opera. Srdečně 

blahopřejeme! 

VEČER BOŽÍHO MILOSRDENSTVÍ 

V sobotu 6. 4. od 17.00 hod. proběhne v našem kostele Večer 

milosrdenství (cca 1,5 hod.). Tyto večery jsou doprovázeny komunitou 

Emmanuel. Jde o modlitební setkání s písněmi chval při adoraci s 

možností svátosti smíření a přímluvné modlitby. 

Komunita Emmanuel jej pořádá již v předvečer svátku Božího 

milosrdenství (podle Faustyny Kowalské), který letos připadá na neděli 

7. 4. a je spojený s plnomocnými odpustky.

www.ndb.cz 


	Prázdná stránka



